NÚMERO   015 

POR EL CUAL SE AUTORIZA AL MUNCIPIO DE APODACA, NUEVO 

LEON, PARA REESTRUCTURAR EL CREDITO CONTRATADO POR EL 

MUNICIPIO CON EL BANCO NACIONAL DE OBRAS Y SERVICIOS 

PUBLICOS, S.N.C., INSTITUCION DE BANCA DE DESARROLLO, HASTA 

POR $330,239,325.24 (TRESCIENTOS TREINTA MILLONES 

DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTICINCO 

PESOS 24/100 M.N.), DE FECHA 19 DE MARZO DE 2020. 

ARTÍCULO PRIMERO.- Previo análisis de la capacidad de pago del 

Municipio,  destino de los recursos y los ingresos a otorgarse como fuente 

de pago, el H. Congreso del Estado de Nuevo León, con la aprobación de

[...]

del presente Decreto, autoriza al Municipio de Apodaca, Nuevo León para 

realizar la reestructura del crédito celebrado entre el municipio y el Banco 

Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C., Institución de Banca de 

Desarrollo, como acreditante, en fecha 19 de marzo de 2020, hasta por la 

cantidad de $330,239,325.24 (Trescientos treinta Millones doscientos 

treinta y nueve mil trescientos veinticinco pesos 24/100 M.N.) inscrito en el 

Registro Público Único de Financiamientos y Obligaciones de Entidades 

Federativas y Municipios (RPU) vigente con la clave P19-0420039 de fecha 

16 de abril de 2020, y en el Registro de Obligaciones y Empréstitos del